АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 1974г. Кирово-Чепецк
Об объявлении конкурса, направленного на создание условий по охранеобщественного порядка на территории муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации» в целях реализации
муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности
населения», утвержденной постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 №
1533, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс, направленный на создание условий по охране
общественного порядка на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - конкурс). Объявление о
проведении конкурса прилагается.

2.Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложениек постановлению администрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 26.12.2023 № 1974
ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ конкурса, направленного насоздание условий по охране общественного порядка на территориимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области(далее – конкурс).1. Прием заявок участников конкурса осуществляется администрациеймуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области(далее — администрация г. Кирово-Чепецка) в рабочие дни, за исключениемвыходных и праздничных дней, с 28 декабря 2023 года по 31 января 2024 года(включительно).2. Организатором конкурса является администрация г. Кирово-Чепецка.Адрес организатора: 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул.Первомайская, дом 6. Электронная почта: аdmchep@mail.ru.3. Значения результатов предоставления субсидии, необходимые длядостижения результатов предоставления субсидии, устанавливаются всоглашении о предоставлении субсидии некоммерческой организации, неявляющейся государственным (муниципальным) учреждением,осуществляющей услуги в сфере охраны общественного порядка на территориимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области(Приложение №2 к настоящему объявлению).4. Целью конкурса является реализация мероприятия «оказаниесодействия общественным формированиям граждан правоохранительнойнаправленности в целях оказания помощи органам внутренних дел дляобеспечения правопорядка в общественных местах» муниципальной программы«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» для решениязадачи «Профилактика правонарушений и преступлений» муниципальнойпрограммы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения».5. Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, неявляющимся государственными (муниципальными) учреждениями,осуществляющим услуги в сфере охраны общественного порядка на территориимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области(далее – Порядок), форма заявки, положение и состав комиссии порассмотрению заявок и определению победителей конкурса размещены наофициальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области (http://k4gorod.gosuslugi.ru)6. Участниками конкурса могут быть некоммерческие организации, неявляющиеся государственными (муниципальными) учреждениями,осуществляющие услуги в сфере охраны общественного порядка на территориимуниципального образования. У участника конкурса на 01.01.2024 года:- должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов,сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате всоответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Вслучае исполнения обязанностей после 01.01.2024 года представляетсядокумент, подтверждающие уплату указанных задолженностей;

mailto:аdmchep@mail.

- должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджетмуниципального образования субсидий, бюджетных инвестиций,предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, инойпросроченной задолженности перед бюджетом муниципального образования;- юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации,ликвидации, банкротства;- должны отсутствовать сведения в реестре дисквалифицированных лиц;- должна быть регистрация в качестве юридического лица на территориимуниципального образования;- не должны получать денежные средства из бюджета на цели, указанныев пункте 1.2 настоящего Порядка;- не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, вотношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистскойдеятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, вотношении которых имеются сведения об их причастности к распространениюоружия массового уничтожения.Участник конкурса должен соответствовать следующим требованиям:- наличие опыта, необходимого для достижения значений результатовпредоставления субсидии;- наличие квалифицированного бухгалтера у участника конкурса;В случае отсутствия бухгалтера, наличие привлеченного специалиста вданной области на период реализации проекта.- наличие материально-технической базы, необходимой для достижениярезультатов предоставления субсидий;- наличие регистрации в региональном реестре народных дружин иобщественных объединений правоохранительной направленности всоответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участииграждан в охране общественного порядка».7. Заявки можно подать в бумажном виде, по установленной форме,заполненной на компьютере либо печатными буквами от руки с приложениемполного комплекта всех необходимых документов (Приложение № 1 кобъявлению) в соответствии с пунктом 2.5. Порядка.Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу: 613040, Кировскаяобласть, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, дом 6, кабинет 122. Режим работы:понедельник – четверг с 08.00 часов до 17.00 часов, пятница с 08.00 часов до16.00 часов, обед с 12.00 часов до 12.48 часов.Заявкам присваиваются порядковые номера в соответствии с хронологиейподачи заявок.Заявки на участие в конкурсе подается руководителем проекта либо егопредставителем при наличии доверенности от руководителя организации вслучае, если руководитель проекта не является руководителем организации.От одной организации на конкурс может быть подана только одна заявка.Заявки на участие в конкурсе не возвращаются и не рецензируются.Заявки на участие в конкурсе, предоставленные позднее установленногосрока, не отвечающие установленным требованиям и (или) не содержащиенеобходимых документов и сведений, подлежат отклонению и не возвращаютсязаявителю. Участнику конкурса направляется письменное уведомление суказанием причины отклонения.8. К заявке необходимо приложить следующие документы:а) копию Устава организации заверенную надлежащим образом;б) копию свидетельства о государственной регистрации некоммерческойорганизации заверенную надлежащим образом;

в) документы (оригиналы), выданные для участия в конкурсе о состояниирасчетов, по налогам, сборам, по страховым взносам, пеням, штрафам;г)доверенность от руководителя организации в случае, если руководительпроекта не является руководителем организации;д) смету расходов на реализацию проекта (Приложение № 1 к заявке).е) свидетельство о внесении в региональный реестр народных дружин иобщественных объединений правоохранительной направленности.ж) при наличии задолженности по налогам, сборам, страховым взносам,пеням, штрафам, в том числе в бюджеты бюджетной системы РоссийскойФедерации, предоставить в составе пакета документов документы,подтверждающие уплату указанных задолженностей на момент подачи заявки.9. Участник конкурса вправе отозвать заявку до срока окончания приемазаявок. Отозванные заявки на участие в конкурсе не возвращаются и нерецензируются.10. Рассмотрение и оценка заявок комиссией состоится 01.02.2024 года в15.00 часов, по адресу: 613046, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул.Первомайская, дом 6, кабинет 420.Рассмотрение и оценка проектов осуществляется комиссией последующим критериям:- наличие конкретного результата реализации проекта;- инновационность проекта;- реалистичность и достижимость целей проекта;- наличие четкого плана реализации проекта;- наличие сметы и обоснованность затрат по проекту;-соответствие возможностей организации запланированной проектомдеятельности;- вовлечение в реализацию проекта местных жителей;- привлечение для реализации проекта собственных или иных средств, помимополученных по конкурсу денежных средств.11.Участник конкурса, которому необходимо получить разъяснения положенийПорядка, не позднее, чем за пять дней до срока окончания приема заявок, вписьменной или устной форме вправе обратиться в администрацию городаКирово-Чепецка по адресу: 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул.Первомайская, дом 6, кабинет 122. Режим работы: понедельник – четверг с 08.00часов до 17.00 часов, пятница с 08.00 часов до 16.00 часов, обед с 12.00 часов до12.48 часов.12. По результатам проведенного конкурса:- в течение 3-х рабочих дней составляется протокол заседания комиссии обопределении победителя конкурса с указанием размера предоставляемогогранта;- на основании протокола комиссии в течение 5-ти рабочих дней издаетсямуниципальный правовой акт администрации города Кирово-Чепецка обопределении победителей конкурса, направленного на создание условий поохране общественного порядка на территории муниципального образования;- победителю конкурса, в течение 3-х рабочих дней с даты принятия решения,направляется на адрес электронной почты, указанный в заявке, письменноеуведомление с предложением в течение 10 рабочих дней с момента изданиямуниципального правового акта заключить соглашение о предоставлении избюджета муниципального образования субсидии в соответствии с Приложением№ 2 к объявлению.13. Если в течение 10 рабочих дней с момента издания муниципальногоправового акта победитель конкурса не заключит соглашение о предоставлении

из бюджета муниципального образования субсидии, то он признаетсяуклонившимся от заключения соглашения.14. В течение 3-х рабочих дней с момента издания муниципальногоправового акта администрацией г. Кирово-Чепецка на официальном сайтемуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской областиразмещается информация об определении победителей конкурса.
____________